ATA DA DUOCENTÉSIMA TRIGÉSIMA PRIMEIRA REUNIÃO DO COLEGIADO DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA.

Aos vinte dias do mês de novembro do ano de mil novecentos e noventa e sete, às quinze horas e trinta e quatro minutos, na sala quatrocentos e dois do Centro de Ciências Físicas e Matemáticas, reuniu-se o Colegiado do Departamento de Matemática, com a presença dos professores: Albertina Zatelli, Aldrovando Luís Azeredo Araújo, Andrzej Solecki, Antônio Vladimir Martins, Carmem Suzane Comitre Gimenez, Celso Melchíades Dória, Cleide Regina Lentz Paladini, Daniel Norberto Kozakevich, Elisa Zunko Toma, Etzel Ritter von Stockert, Fernando Guerra, Genaldo Leite Nunes, Gerardo Arquimedes Lara Luna, Inder Jeet Taneja, Jane de Oliveira Crippa, Jardel Morais Pereira, Joana Benedita de Oliveira Quandt, José Luiz Rosas Pinho, Leni Matos de Lima Leal, Maria José D’Alascio, Mário César Zambaldi, Méricles Thadeu Moretti, Miguel Pelandré Perez, Nereu Estanislau Burin, Nilo Kuelkamp, Paul James Otterson, Rita de Cássia S. Eger,  Roberto Corrêa da Silva, Rosimary Pereira, Rubens Starke, Samuel Aniceto Zacchi, Sônia Elena Palomino Castro, William Glenn Whitley. Havendo quorum, o senhor presidente abriu a sessão. EXPEDIENTE: O senhor presidente colocou em discussão a ata da Duocentésima Trigésima Reunião, e em seguida em votação, sendo aprovada. 1) COMUNICAÇÕES: O Senhor presidente comunicou que esta em vigor a Resolução 017/CUN/97, e que deva haver uma posição firme do departamento em relação a prova de 2ª chamada, e que haja um formulário padrão da junta médica, especificando a causa da doença. ORDEM DO DIA: 1) O senhor presidente solicitou a inclusão em pauta do item Eleição para membro da Câmara de Ensino como item n.º 1. Sendo aprovado. Em seguida passou-se a eleição do membro da Câmara, no lugar da professora Joana B. de Oliveira Quandt, sendo a mesma reeleita por unanimidade com mandato até 08/12/2000. 2) PAD 98/1. O senhor presidente passou a palavra ao presidente da Comissão, que após lido o parecer, o mesmo foi posto em discussão e em seguida em votação sendo aprovado. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, eu, Aírton Silva, Secretário deste Colegiado, lavrei a presente ata.

Aírton Silva

Secretário